1

UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày  19 tháng 12  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phân công nhiệm vụ lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ quyết định số 2814/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016 của

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Biên bản họp phân công lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo ngày 19

tháng 12 năm 2017;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Công nghệ thông tin –

Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Quyền hạn, trách nhiệm của lãnh đạo Sở

- Giám đốc chịu trách nhiệm về toàn bộ các hoạt động của Sở theo quy định

vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở được ban hành

tại quyết định số 2814/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2016 của  UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu.

- Giám đốc điều hành toàn bộ các hoạt động của Sở theo chế độ thủ trưởng.

- Giám đốc phân công cho các Phó Giám đốc giúp Giám đốc chỉ đạo, xử lý

thường xuyên các công việc trong lĩnh vực, đơn vị và địa bàn theo quyết định này.

- Các Phó Giám đốc: Được thay mặt Giám đốc quyết định và chịu trách

nhiệm trước Giám đốc, trước pháp luật về các quyết định của mình thuộc lĩnh

vực, đơn vị và địa bàn được Giám đốc phân công. Đối với những vấn đề đặc biệt

quan trọng, phức tạp hoặc nhạy cảm thì cần xin ý kiến của Giám đốc trước khi

quyết định. Khi thực hiện nhiệm vụ, nếu có nội dung liên quan đến lĩnh vực, đơn

vị hoặc địa bàn do Phó Giám đốc khác hoặc Giám đốc phụ trách, các Phó Giám

đốc cần chủ động phối hợp bàn bạc giải quyết. Trường hợp các Phó Giám đốc có

ý kiến khác nhau thì báo cáo Giám đốc quyết định.

- Trường hợp Giám đốc vắng mặt sẽ phân công cụ thể cho một Phó Giám

đốc thay mặt điều hành chung và báo cáo kết quả giải quyết cho Giám đốc.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo:

1. Ông Nguyễn Thanh Giang, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo:

2

1.1. Chịu trách nhiệm lãnh đạo và chỉ đạo chung.

1.2. Phụ trách chỉ đạo các lĩnh vực:

- Chiến lược phát triển của ngành; kế hoạch hoạt động hàng năm, hàng

tháng của cơ quan.

- Công tác Tổ chức cán bộ;

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng giáo viên;

- Công tác Kế hoạch – Tài chính (Kế hoạch – Thống kê; Xây dựng cơ bản;

Mua sắm thiết bị và sửa chữa tài sản cố định);

- Công tác Văn phòng;

- Công tác Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục;

- Công tác thi đua khen thưởng;

- Công tác xã hội hóa giáo dục;

- Các cơ sở giáo dục có yếu tố nước ngoài;

- Thành lập, giải thể, cấp phép và thu hồi giấy phép hoạt động của các cơ sở

giáo dục;

- Công tác cải cách hành chính và rà soát các thủ tục hành chính;

- Ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông;

- Hoạt động của cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo

Tham gia giải quyết các công việc của Phó Giám đốc khi được đề nghị

hoặc khi thấy cần thiết.

1.3. Là chủ tài khoản số 1

1.4. Phụ trách các đơn vị: Văn phòng, Phòng Tổ chức cán bộ và Công nghệ

thông tin; Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.

1.5. Phụ trách các địa bàn: thành phố Vũng Tàu, huyện Côn Đảo.

2. Ông Nguyễn Văn Ba - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

2.1. Có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực sau:

- Công tác giáo dục trung học;

- Công tác giáo dục quốc phòng an ninh;

- Công tác giáo dục dân tộc;

- Công tác Giáo dục chính trị - tư tưởng

- Công tác hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp;

- Công tác hoạt động đoàn thể; công tác học sinh, sinh viên;

- Công tác giáo dục môi trường;

- Công tác y tế học đường; phòng chống AIDS, ma túy, tệ nạn trong trường

học;

- Công tác giáo dục an toàn giao thông;

- Công tác ứng dụng và nghiên cứu khoa học;

3

- Phụ trách các đề án, chương trình, kế hoạch theo lĩnh vực được Giám đốc

Sở phân công;

- Tham gia các ban chỉ đạo, hội đồng liên quan đến lĩnh vực phụ trách theo

sự phân công của lãnh đạo Sở.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở giao.

2.2. Trực tiếp chỉ đạo các đơn vị: Phòng Giáo dục Trung học, Phòng Công

tác chính trị tư tưởng.

2.3. Phụ trách các địa bàn: huyện Long Điền, huyện Châu Đức.

3. Bà Trần Thị Ngọc Châu - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo:

3.1. Có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực sau:

- Công tác giáo dục mầm non;

- Công tác tài chính (chi quản lý nhà nước, chi nghiệp vụ chuyên môn, ký

các hợp đồng kinh tế dưới 300 triệu đồng);

- Công tác hành chính và quản trị của cơ quan Sở;

- Công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ ngành Giáo dục và Đào tạo;

- Công tác phòng chống thiên tai, bão lụt; phòng chống cháy nổ, cứu hộ,

cứu nạn của ngành;

- Phụ trách các đề án, chương trình, kế hoạch theo lĩnh vực được Giám đốc

Sở phân công;

- Tham gia các ban chỉ đạo, hội đồng liên quan đến lĩnh vực phụ trách theo

sự phân công của lãnh đạo Sở.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở giao.

3.2. Chủ tài khoản số 2

3.3. Trực tiếp chỉ đạo các đơn vị: Phòng Kế hoạch – Tài chính; Phòng Giáo

dục Mầm non.

3.4. Phụ trách các địa bàn: thành phố Bà Rịa, huyện Tân Thành.

Giám đốc ủy quyền cho Phó Giám đốc Trần Thị Ngọc Châu giải quyết

công việc của ngành khi Giám đốc đi công tác trong giao dịch về tài chính, ngân

hàng.

4. Bà Lương Thị Lệ Hằng – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo:

4.1. Có nhiệm vụ giúp Giám đốc Sở phụ trách, chỉ đạo các lĩnh vực sau:

- Công tác Thanh tra;

- Công tác giáo dục tiểu học;

- Công tác Giáo dục thường xuyên;

- Công tác Giáo dục chuyên nghiệp;

- Công tác phổ cập, xóa mù chữ;

- Công tác xây dựng nông thôn mới;

- Hoạt động của Hội khuyến học; Hội Cựu giáo chức;

4

- Phụ trách các đề án, chương trình, kế hoạch theo lĩnh vực được Giám đốc

Sở phân công;

- Tham gia các ban chỉ đạo, hội đồng liên quan đến lĩnh vực phụ trách theo

sự phân công của lãnh đạo Sở.

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở giao.

4.2. Trực tiếp chỉ đạo các đơn vị: Thanh tra; Phòng Giáo dục Chuyên

nghiệp - Giáo dục thường xuyên; Phòng Giáo dục Tiểu học.

4.3. Phụ trách các địa bàn: huyện Đất Đỏ, huyện Xuyên Mộc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các văn bản phân

công lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo trước đây.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng thuộc Sở, Trưởng phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các ông

(bà) có tên ở Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ GDĐT (b/c);

- TT Tỉnh ủy (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Ban của Tỉnh ủy;

- Phòng GDĐT huyện, TP;

- UBND huyện, TP;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB. Nhânmt.

GIÁM ĐỐC

		2017-12-19T10:05:16+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2017-12-20T04:38:15+0000
	cudt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature